
De : Juliana da Silva Amaral
<juliana.silva@avare.sp.gov.br>

Assunto : Re: Convocação Amostras Pregão Eletrônico n°
135/24

Para : Carolina Aparecida Franco de Freitas
<carolina.franco@avare.sp.gov.br>

Cc : Roslindo Wilson Machado
<roslindo.machado@avare.sp.gov.br>, Michelle
Louise Benedeti Tavares
<michelle.tavares@avare.sp.gov.br>, Aline da Silva
Cirilo <aline.cirilo@avare.sp.gov.br>

Zimbra carolina.franco@avare.sp.gov.br

Re: Convocação Amostras Pregão Eletrônico n° 135/24

seg., 20 de jan. de 2025 16:31
 11 anexos

Prezados.

Informo que na data de hoje 20/01/205 recebi as amostras referente a Empresa
Medefe ( Foto Empresa Medical), referente ao Lote 56 ( Foto Ataduras de crepe
2,10,15,20), e dou as seguintes conclusões:

Item 1 - Atadura de Crepe 6 cm - Atende as especificações de acordo com o Edital (
Foto Ata dura 6 cm)
Item 2 - Atadura de Crepe 10 cm - Atende as especificações de acordo com o Edital (
Foto Ata dura 10 cm)
Item 3 - Atadura de Crepe 15 cm - Atende as especificações de acordo com o Edital (
Foto Ata dura 15 cm)
Item 4 - Atadura de Crepe 20 cm - Atende as especificações de acordo com o Edital ( Foto
Ata dura 20 cm).

Informo ainda que todos os tamanhos atendem as especificações necessárias - (FOTO
ATADURA).

Diante disso a mesma pode fazer parte da Ata de Registro de Preços para futuros pedidos.

Att.

Juliana Silva

De: "Carolina Aparecida Franco de Freitas" <carolina.franco@avare.sp.gov.br>
Para: "Roslindo Wilson Machado" <roslindo.machado@avare.sp.gov.br>
Cc: "Juliana da Silva Amaral" <juliana.silva@avare.sp.gov.br>, "Michelle Louise Benedeti
Tavares" <michelle.tavares@avare.sp.gov.br>, "Aline da Silva Cirilo"
<aline.cirilo@avare.sp.gov.br>
Enviadas: Quinta-feira, 9 de janeiro de 2025 16:07:04
Assunto: Convocação Amostras Pregão Eletrônico n° 135/24

21/01/2025, 08:19 Zimbra

https://mail.avare.sp.gov.br/zimbra/h/printmessage?id=343853&tz=America/Sao_Paulo 1/3



Boa tarde, prezados!

Encaminho proposta da empresa vencedora do Lote 56, referente ao Pregão supracitado,
para ciência.

Conforme o Item 1.6 do Edital, abriu-se o prazo para apresentação das amostras, no prazo
de até 07 (sete) dias úteis, que deverá ser encaminhado na Avenida Pinheiro Machado, n°
900 – Avaré/SP – CEP 18.705-370 – A/C Juliana da Silva.

O prazo de entrega encerrará dia 20/1/2025.

Assim que finalizado o prazo de entrega das amostras, a Secretaria deverá
encaminhar ao Departamento de Licitação, relatório com a análise das amostras,
para inserirmos na plataforma da BLL para conferência das empresas
participantes. Caso, não tenha recebido alguma amostra, por favor, também
informar no relatório.

Certo de sua compreensão, desde já agradeço pela atenção.

Por favor, acusar recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,

Departamento de Licitação Prefeitura da Estância de Avaré
A/C Carolina Ap. Franco de Freitas
Praça Juca Novaes n.º 1169
Centro - Avaré/SP - CEP: 18705-023 
Fone: (14) 3711-2508
Horário de funcionamento: Segunda a Sexta das 08 às 17 horas

Atadura.jfif
43 KB 

Empresa Medical II.jfif
71 KB 

Empresa Medical.jfif
35 KB 

21/01/2025, 08:19 Zimbra

https://mail.avare.sp.gov.br/zimbra/h/printmessage?id=343853&tz=America/Sao_Paulo 2/3

https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=343853&part=2&auth=co&disp=i
https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=343853&part=2&auth=co&disp=i
https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=343853&part=3&auth=co&disp=i
https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=343853&part=3&auth=co&disp=i
https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=343853&part=4&auth=co&disp=i
https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=343853&part=4&auth=co&disp=i


Ataduras crepe 6,10,15,20.jfif
64 KB 

Atadura 10 cm.jfif
55 KB 

Atadura 15 cm.jfif
51 KB 

Atadura 20 cm.jfif
54 KB 

Atadura 6 cm.jfif
57 KB 

Carolina.jpg
33 KB 

Proposta PE 135-24 - MEDEFE.pdf
132 KB 

21/01/2025, 08:19 Zimbra

https://mail.avare.sp.gov.br/zimbra/h/printmessage?id=343853&tz=America/Sao_Paulo 3/3

https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=343853&part=5&auth=co&disp=i
https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=343853&part=5&auth=co&disp=i
https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=343853&part=6&auth=co&disp=i
https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=343853&part=6&auth=co&disp=i
https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=343853&part=7&auth=co&disp=i
https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=343853&part=7&auth=co&disp=i
https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=343853&part=8&auth=co&disp=i
https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=343853&part=8&auth=co&disp=i
https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=343853&part=9&auth=co&disp=i
https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=343853&part=9&auth=co&disp=i
https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=343853&part=10&auth=co&disp=i
https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=343853&part=10&auth=co&disp=i


MEDEFE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
Rua: R. Gouber Pinto Dionísio, nº 55, CIC, Curitiba/PR CEP: 81.460-140
Telefone: (41) 3042-0997
CNPJ: 25.463.374/0001-74 IE: 907.68193-91 96 IM: 751.560-5
Email: medefe@medicalprodutos.com.br Site: https://medicalprodutos.com.br

1 /4

Ao Órgão MUNICIPIO DE AVARE. Pregão Eletrônico N° 135/2024. Apresentamos nossa proposta de preços.
Item Descrição Unidade Qtd R$ Unitário Valor Total

Lote: 19
1 LENÇOL  DESCARTÁVEL  TNT  GRAMATURA  30

GRAMAS  -  PACOTE  COM  10  UNIDADES.
DESCRIÇÃO: LENÇOL DESCARTÁVEL 2,00 M A
0,90  EM  TECIDO  A  BASE  DE  FIBRAS  DE
POLIPROPILENO,  NA  COR  BRANCA  COM
ELÁSTICO  REFORÇADO  EM  TODA  BORDA
GRAMATURA DE 30 G/MMA EM MATERIAL QUE
PROMOVA  BARREIRA  MICROBIANA  E
ABERTURA  ASSÉPTICA  VALIDADE  MÍNIMA  2
ANOS.  EMBALAGEM  DEVERÁ  CONTER  N.º  DO
LOTE,  DATA  DE  FABRICAÇÃO  E  VALIDADE,
NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA
CONTRA  DEFEITOS  DE  FABRICAÇÃO  OU
MATERIAIS.  REGISTRO  NA  ANVISA.
APRESENTAÇÃO  DO  PRODUTO  DEVERÁ
OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

PC 1.260,00 11,22 14.137,20

MARCA: ANADONA
MODELO: 20 G

Valor total do grupo: 14.137,20
Lote: 39

5 FLUXÔMETRO PARA AR COMPRIMIDO ESCALA
0  A  15  L/MIN  -  UNIDADE.  DESCRIÇÃO:
ESPECIFICAÇÃO  TÉCNICA:  FLUXÔMETRO;
PARA  AR  COMPRIMIDO;  CORPO  DE  METAL
CROMADO;  COM  ESCALA  GRADUADA  DE  0  A
15  L/MIN;  BILHA  DUPLA  EM  POLICARBONATO
OU ACRÍLICO; FLUTUADOR ESFÉRICO EM AÇO
INOXIDÁVEL;  ROSCAS  CONFORME  NORMAS
CONEXÕES  DE  ACORDO  COM  OS  PADRÕES
ABNT  NBR  11906;  ACOMPANHA  OS  DEMAIS
ACESSÓRIOS  NECESSÁRIOS  PARA  O
PERFEITO  FUNCIONAMENTO  DO
EQUIPAMENTO.

UN 90,00 44,14 3.972,60

MARCA: HAOXI
MODELO: P/AR COMPRIMIDO

Valor total do grupo: 3.972,60
Lote: 40

1 REANIMADOR  MANUAL  ADULTO  -  UNIDADE.
DESCRIÇÃO:  ESPECIFICAÇÕES  TÉCNICAS:
MODELO:  ADULTO;   CONFECCIONADO  EM
SILICONE;   VOLUME  DO  BALÃO:  1800  ML;
VOLUME  DE  ENTREGA:  1050  ML;
RESERVATÓRIO:  2700  ML;   RESISTÊNCIA
EXPIRATÓRIA/INSPIRATÓRIA:  2CM  H2O/3CM
H2O;   ESPAÇO  MORTO:  MENOR  QUE  7,0  ML;
LIMITADOR  DE  PRESSÃO:  40  OU  60  CM  H2O;
REUTILIZÁVEL;   AUTOCLAVÁVEL  ITENS
INCLUSOS;   01  REANIMADOR  REUTILIZÁVEL.
01  MÁSCARA  REUTILIZÁVEL  TRANSPARENTE
EM  SILICONE  COM  COXIM,  TAMANHO
COMPATÍVEL  PARA  ADULTO.   01  BOLSA
RESERVATÓRIO  DE  SILICONE  DE
APROXIMADAMENTE  1.600  ML.   01  TUBO  DE
OXIGÊNIO.

UN 9,00 115,31 1.037,79

MARCA: FOYOMED
MODELO: ADULTO

Valor total do grupo: 1.037,79
Lote: 56

1 ATADURA CREPE DE 06 CM - PCT COM 12 UN.
DESCRIÇÃO:  ESPECIFICAÇÃO  TÉCNICA:
MEDIDAS:  -  TAMANHO:  06  CM  X  1,8  M  (LXC).

PC 1.800,00 5,30 9.540,00



MEDEFE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
Rua: R. Gouber Pinto Dionísio, nº 55, CIC, Curitiba/PR CEP: 81.460-140
Telefone: (41) 3042-0997
CNPJ: 25.463.374/0001-74 IE: 907.68193-91 96 IM: 751.560-5
Email: medefe@medicalprodutos.com.br Site: https://medicalprodutos.com.br

2 /4

Ao Órgão MUNICIPIO DE AVARE. Pregão Eletrônico N° 135/2024. Apresentamos nossa proposta de preços.
Item Descrição Unidade Qtd R$ Unitário Valor Total

ATADURA  DE  CREPE  EM  TECIDO  100%
ALGODÃO CRU COM FIOS DE ALTA TORÇÃO A
13  FIOS/CM.  AS  DIMENSÕES  DEVERÃO  SER
CONSIDERADAS  EM  REPOUSO.  AS  BORDAS
DEVEM  SER  DEVIDAMENTE  ACABADAS,
EVITANDO  DESFILAMENTOS  CLASSE  TIPO  I  E
ELASTICIDADE  DE  50%.  ENROLADA
UNIFORMEMENTE  E  EMBALADA
INDIVIDUALMENTE  EM  MATERIAL  QUE
PROMOVA  BARREIRA  MICROBIANA  E
ABERTURA  ASSÉPTICA.  VALIDADE  MÍNIMA:  2
ANOS.  EMBALAGEM  DEVERÁ  CONTER  N.º  DO
LOTE,  DATA  DE  FABRICAÇÃO  E  VALIDADE,
NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO. GARANTIA
CONTRA  DEFEITOS  DE  FABRICAÇÃO  OU
MATERIAIS.  REGISTRO  NA  ANVISA.
APRESENTAÇÃO  DO  PRODUTO  DEVERÁ
OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.
MARCA: NEVE
MODELO: CREPE 

2 ATADURA CREPE DE 10 CM - PCT COM 12 UN.
DESCRIÇÃO:  ESPECIFICAÇÃO  TÉCNICA:
MEDIDAS:  TAMANHO  10  CM  X  1,8  M  (LXC).
ATADURA  DE  CREPE  10  CM  X  1,8  MM  EM
TECIDO  100%  ALGODÃO  CRU  COM  FIOS  DE
ALTA  TORÇÃO  A  13  FIOS/CM.  AS  DIMENSÕES
DEVERÃO SER CONSIDERADAS EM REPOUSO.
AS  BORDAS  DEVEM  SER  DEVIDAMENTE
ACABADAS,  EVITANDO  DESFILAMENTOS
CLASSE  TIPO  I  E  ELASTICIDADE  DE  50%.
ENROLADA  UNIFORMEMENTE  E  EMBALADA
INDIVIDUALMENTE  EM  MATERIAL  QUE
PROMOVA  BARREIRA  MICROBIANA  E
ABERTURA  ASSÉPTICA.  VALIDADE  MÍNIMA:  2
ANOS.  EMBALAGEM  DEVERÁ  CONTER  N.º  DO
LOTE,  DATA  DE  FABRICAÇÃO  E  VALIDADE,
NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO. GARANTIA
CONTRA  DEFEITOS  DE  FABRICAÇÃO  OU
MATERIAIS.  REGISTRO  NA  ANVISA.
APRESENTAÇÃO  DO  PRODUTO  DEVERÁ
OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

PC 1.800,00 8,35 15.030,00

MARCA: NEVE
MODELO: CREPE 

3 ATADURA CREPE DE 15 CM - PCT COM 12 UN.
DESCRIÇÃO:  ESPECIFICAÇÃO  TÉCNICA:
MEDIDAS:  TAMANHO  15  CM  X  1,8  M  (LXC).
ATADURA  DE  CREPE  15  CM  X  1,8  MM  EM
TECIDO  100%  ALGODÃO  CRU  COM  FIOS  DE
ALTA  TORÇÃO  A  13  FIOS/CM.  AS  DIMENSÕES
DEVERÃO SER CONSIDERADAS EM REPOUSO.
AS  BORDAS  DEVEM  SER  DEVIDAMENTE
ACABADAS,  EVITANDO  DESFILAMENTOS
CLASSE  TIPO  I  E  ELASTICIDADE  DE  50%.
ENROLADA  UNIFORMEMENTE  E  EMBALADA
INDIVIDUALMENTE  EM  MATERIAL  QUE
PROMOVA  BARREIRA  MICROBIANA  E
ABERTURA  ASSÉPTICA.  VALIDADE  MÍNIMA:  2
ANOS.  EMBALAGEM  DEVERÁ  CONTER  N.º  DO
LOTE,  DATA  DE  FABRICAÇÃO  E  VALIDADE,
NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO. GARANTIA
CONTRA  DEFEITOS  DE  FABRICAÇÃO  OU
MATERIAIS.  REGISTRO  NA  ANVISA.
APRESENTAÇÃO  DO  PRODUTO  DEVERÁ
OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

PC 1.800,00 11,65 20.970,00

MARCA: NEVE
MODELO: CREPE 



MEDEFE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
Rua: R. Gouber Pinto Dionísio, nº 55, CIC, Curitiba/PR CEP: 81.460-140
Telefone: (41) 3042-0997
CNPJ: 25.463.374/0001-74 IE: 907.68193-91 96 IM: 751.560-5
Email: medefe@medicalprodutos.com.br Site: https://medicalprodutos.com.br

3 /4

Ao Órgão MUNICIPIO DE AVARE. Pregão Eletrônico N° 135/2024. Apresentamos nossa proposta de preços.
Item Descrição Unidade Qtd R$ Unitário Valor Total

4 ATADURA CREPE DE 20 CM - PCT COM 12 UN.
DESCRIÇÃO:  ESPECIFICAÇÃO  TÉCNICA:
MEDIDAS:  TAMANHO:  20  CM  X  1,8  M;  (LXC).
ATADURA  DE  CREPE  20  CM  X  1,8  MM  EM
TECIDO  100%  ALGODÃO  CRU  COM  FIOS  DE
ALTA  TORÇÃO  A  13  FIOS/CM.  AS  DIMENSÕES
DEVERÃO SER CONSIDERADAS EM REPOUSO.
AS  BORDAS  DEVEM  SER  DEVIDAMENTE
ACABADAS,  EVITANDO  DESFILAMENTOS
CLASSE  TIPO  I  E  ELASTICIDADE  DE  50%.
ENROLADA  UNIFORMEMENTE  E  EMBALADA
INDIVIDUALMENTE  EM  MATERIAL  QUE
PROMOVA  BARREIRA  MICROBIANA  E
ABERTURA  ASSÉPTICA.  VALIDADE  MÍNIMA:  2
ANOS.  EMBALAGEM  DEVERÁ  CONTER  N.º  DO
LOTE,  DATA  DE  FABRICAÇÃO  E  VALIDADE,
NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO. GARANTIA
CONTRA  DEFEITOS  DE  FABRICAÇÃO  OU
MATERIAIS.  REGISTRO  NA  ANVISA.
APRESENTAÇÃO  DO  PRODUTO  DEVERÁ
OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

PC 1.800,00 15,80 28.440,00

MARCA: NEVE
MODELO: CREPE 

Valor total do grupo: 73.980,00
Valor total da proposta: 93.127,59

O valor total dessa proposta é de R$93.127,59 (noventa e três mil e cento e vinte e sete reais e cinqüenta e nove centavos).

Dados Comerciais:
Dados Bancários:
Banco: 274 - BMP Money Plus
Agência: 0001
Conta: 08144397-0
Chave Pix: 25.463.374/0001-74

Dados do representante legal da empresa para assinatura do contrato:

Nome: Maria da Glória de Carvalho dos Santos
CPF/MF: 903.978.009-91
RG nº: 4.159.707-0 - Expedido por: SESP/PR
Naturalidade: Curitiba Nacionalidade: Brasileira

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias
Prazo de entrega: 07 (sete) dias
Prazo para pagamento: 30 (trinta) dias
Seguro, Frete e Impostos: Já inclusos no valor do produto, posto no local indicado pelo edital.

Observações:
No período de 18/12/2025 à 04/01/2026 estaremos em férias coletivas (Homologada junto ao Sindicato), devendo este período não ser
contabilizado ao prazo de entrega dos pedidos realizados.

Curitiba, 9 de Janeiro de 2025



MEDEFE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
Rua: R. Gouber Pinto Dionísio, nº 55, CIC, Curitiba/PR CEP: 81.460-140
Telefone: (41) 3042-0997
CNPJ: 25.463.374/0001-74 IE: 907.68193-91 96 IM: 751.560-5
Email: medefe@medicalprodutos.com.br Site: https://medicalprodutos.com.br

4 /4

Representante Legal

 

Maria da Glória de Carvalho dos Santos

RG:4.159.707-0 CPF:903.978.009-91




















		2025-01-09T09:24:49-0300
	location
	name
	Security




